

Asia: VN/25874/2020

Hallituksen esitysluonnos laiksi Sallatunturin kansallispuistosta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Tuleva Sallatunturin kansallispuisto rajoittuu isolta osin yksityisomistuksessa oleviin metsäkiinteistöihin seuraavasti:

1. Metsäkiinteistöt, jotka jäävät kokonaan kansallispuiston sisälle
2. Metsäkiinteistöt, jotka rajoittuvat kansallispuistoon
3. Metsäkiinteistön, joihin kulku/tieyhteys on tulevan kansallispuiston alueen kautta

Näiden yksityisomistuksessa olevien kiinteistöjen omistuksen pysyvyys, arvo ja saavutettavuus (liikkumisoikeus) on turvattava lainsäädännön kautta.

Aatsinginhaudassa osalle metsäpalstoista on kulkuyhteys tulevan kansallispuiston alueella kulkevia tienpohjia pitkin. Kulkuoikeus näille tienpohjille on turvattu ja säilytettävä, jotta tienpohjia voidaan käyttää myös tulevaisuudessa metsätalouden kuljetuksiin. Lakiin on kirjattava, että näitä tienpohjia saa kunnostaa/parantaa tarpeen mukaan. Tarvittava tiealueen leveys on n. 16 metriä. Myös niille kiinteistöille, jotka jäävät kokonaan Kansallispuiston sisälle ja joille ei ole mahdollista järjestää tieoikeutta muuta kautta, on järjestettävä kulkuoikeus ja tierasite. Kulkuoikeuksien järjestäminen ja kiinteistötoimitukset tulee järjestellä kansallispuiston kiinteistötoimituksen yhteydessä. Toimituksesta ei saa aiheutua maanomistajille kansallispuistosta johtuvia kustannuksia.

Onkamon kylän/Latvajärven ja Aatsingin kylän suunnista tulevat metsäautotiet tulisi yhdistää ja rakentaa ns. läpikulkuyhteys Aatsingin ja Onkamon kylien välille. Tämä helpottaisi puistoon rajoittuvien metsäkiinteistöjen metsänhoitotöiden toteuttamista ja vähentäisi ylimääräistä ajoa/kiertämisiä Sallan kirkonkylän kautta(Onkamo-Aatsinki). Läpikulkutien kautta kiinteistölle pääsisi aina kulkemaan lyhimmän kautta, mikä puolestaan pienentäisi liikkumisesta aiheutuvia

kasvihuonekaasupäästöjä. Samalla tämä tie toimisi keskeisenä puiston huoltotienä. Läpikulkutielle tulisi myöntää maanomistajille sekä myös muille liikkumisen tarpeen omaaville paikallisille asukkaille (mm. metsästäjät, poromiehet) hakemuksella maksuton käyttö lupa, joka on voimassa toistaiseksi.

Metsänomistajien omaisuuden suoja on turvattava ja tästä on pidettävä huolta, että se myös toteutuu. Kansallispuistoon rajoittuvilla metsäkiinteistöillä tulee jatkossakin voida suorittaa metsätaloustoimenpiteitä/hakkuita ilman eri rajoituksia. Kun hakkuita tulevaisuudessa suunnitellaan kansallispuiston rajan pintaan on riskinä se, että puunostajat jättävät nämä leimikot ostamatta negatiivisista imagosyistä johtuen. Tästä johtuen perustettavan kansallispuiston vaikutuksista yksityismetsänomistajien puukauppaan on seurattava. Mikäli huomataan, että kansallispuistolla on negatiivinen vaikutus kansallispuistoon rajoittuvien metsäkiinteistöjen puukauppaan niin on tarpeen, että nämä menetykset korvataan metsänomistajille täysimääräisesti.

Hänninen Juha
Sallan Metsänhoitoyhdistys ry